
Ministero dell’Istruzione
“ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GRAVEDONA ED UNITI”

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado
Via  Guer snc - 22015  Gravedona ed Uniti (CO)

Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA
Tel. 0344 85217

www.icgravedonaeduniti.edu.it
coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it 

 Ai Genitori, Docenti, Collaboratori Scolastici 

       delle Scuole Secondarie di Gravedona 

e Gera Lario 

 All’albo on line dell’Istituto

OGGETTO:  Elezione degli Organi Collegiali a livello di Istituzione Scolastica – 

Componente Genitori nei Consigli di Classe – 

di durata annuale – a.s. 2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive
OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno
1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali  a livello di
istituzione scolastica;

 VISTO  il  D.Lvo  297  del  16/04/1994  contenente  norme  sull'istruzione  e
sull'ordinamento degli organi collegiali della scuola;

 VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi
collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991

 VISTA la circolare MIUR n. 24462 del 27 ottobre 2022;

DECRETA

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle seguenti elezioni per il
rinnovo dei rappresentanti  dei  genitori  nei  Consigli  di  Intersezione, di  Interclasse e di
classe.

ASSEMBLEA   IN PRESENZA  

SECONDARIA GRAVEDONA 

DATA      28 /10/2022    dalle ore 17,00 alle ore 17,30

SECONDARIA GERA LARIO

DATA      28/10/2022   dalle ore 16,30 alle ore 17,00

OPERAZIONI Dl VOTO 

C
O

IC
81900L - A

F
5D

E
F

F
 - R

E
G

. P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005092 - 08/10/2022 - I.7 - U

mailto:coic81900l@pec.istruzione.it
mailto:coic81900l@istruzione.it
http://www.icgravedonaeduniti.edu.it/


PER GENITORI SCUOLA SECONDARIA DI  GRAVEDONA

DATA    28/10/22 dalle ore 17,30 alle ore 18,30

PER GENITORI SCUOLA SECONDARIA DI  GERA LARIO

DATA    28/10/22 dalle ore 17,00 alle ore 18,00

La normativa  prevede l'elezione di  massimo n.  4  rappresentanti  dei  genitori  per  ogni
classe  –.  Ogni  elettore può esprimere  max n.  2 preferenze  sulla  base  dell'unica  lista
comprendente tutti gli elettori della sezione. 

E’ prevista l’elezione anche di 1 Rappresentante Mensa per tutte le classi per la scuola
secondaria di Gera Lario.

Finite le operazioni di voto ci sarà la chiusura del seggio e scrutinio delle schede votate. (3
genitori  dovranno  costituire  il  seggio  unico  per  tali  operazioni  e  dare  la
disponibilità entro il   24/10/22 al Docente Coordinatore).

L'ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito verbale e della chiusura
in  busta  di  tutte  le  schede  e  allegati.  Il  docente  referente  avrà  cura  di  ritirare  di
consegnare i  verbali  di  avvenuta votazione/il  materiale elettorale,  presso la  segreteria
della scuola, anche il giorno successivo alle votazioni.

L’accesso ai locali della scuola avverrà dall’ingresso principale dove sarà allestito il seggio
unico per le votazioni.

I genitori dovranno attuare comportamenti rispettosi delle misure di contenimento Covid-
19.

Vista l’importanza degli OO.CC. nella vita della scuola e la necessaria collaborazione tra
scuola e famiglia, si caldeggia la partecipazione di tutti e si porgono cordiali saluti.

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                          Samuele Tieghi
                                                    (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
                                                  dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

                                                                 connesse)


